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Duración: 5 días
Llegadas: Diarias a diciembre 2026
Mínimo 1 pasajero

Día 1| México – Cartagena
Recibimiento en el Aeropuerto Internacional. Traslado al hotel seleccionado. Alojamiento.

Día 2| Cartagena – Visita de ciudad
Desayuno. Visita a la Ciudad en compartido con Castillo de San Felipe – Aplica para hoteles Turista y Turista Sup Conoce la historia de Cartagena de Indias en nuestro tour compartido en cómodo vehículo climatizado, en compañía de un guía experto quien explicara la historia de la ciudad de Cartagena y aspectos de la vida cotidiana de la ciudad. Iniciamos bordeando la bahía de Cartagena, una de las más seguras del cono suramericano, seguidamente recorrido panorámico en la emblemática isla de manga, donde apreciaremos arquitectura morisca y republicana hasta llegar al convento de la candelaria sobre el cerro de la popa y apreciar la mejor vista panorámica de la ciudad. Continuaremos con la visita al fuerte San Felipe de Barajas, máxima obra de arquitectura colonial, visita al cuartel de las bóvedas para compras de artesanías y por último, una caminata en el centro histórico para apreciar plazas, calles y edificaciones coloniales. Alojamiento.

Días de operación: Diaria. Duración: 3.5 horas aprox. 
Salidas: 
13:10 Hotel Corales de Indias 
13:15 Zona Norte hasta el hotel Sonesta 
13:40 Las Bóvedas #3 
13:45 Teatro Heredia Adolfo Mejía 
13:50 Hotel Charleston Santa Teresa 
14:00 Bocagrande, laguito y Castillogrande 
Grado de dificultad: Moderado 
Incluye: Transporte en servicio compartido, guía de turismo profesional en el idioma español, entrada al Castillo de San Felipe y Cerro de la Popa. 
Nota 1: Los horarios de salida aplican de acuerdo con la ubicación del hotel donde este hospedado el pasajero.
Nota 2: Los pasajeros que se hospedan en el centro histórico deben llegar a los puntos de recogida indicados anteriormente. Recomendaciones: Llevar protector solar, zapatos cómodos, lentes, gorro de sol y ropa adecuada para clima cálido.
Aclaraciones: El recorrido puede variar por cierres de museos o temas operación cierres en el centro histórico sin previo aviso.

Día 3| Cartagena – Excursión a San Pedro de Majagua
Desayuno. Saldremos en la mañana desde el muelle de la Bodeguita, para embarcar en una lancha rápida en servicio compartido con destino al Parque Natural Nacional de las islas del Rosario, durante la navegación apreciaremos la Bahía de Cartagena y Boca chica, donde se encuentran las fortificaciones de San Fernando y San José (el recorrido en lancha Cartagena – Isla o viceversa es de una hora aproximadamente). Tiempo para disfrutar de la playa y de un almuerzo típico incluido. A la hora acordada regreso en lancha a Cartagena de Indias. Alojamiento.





Días de operación: Diaria. 
Duración: 8 horas aprox. 
Salidas: 08:00 desde el muelle de la bodeguita 
Importante: Los pasajeros deben llegar por su cuenta al muelle de la Bodeguita entre 7:30 y 8:00
Grado de dificultad: Medio
Incluye: Transporte marítimo en lanchas rápidas ida y regreso del muelle en servicio compartido, almuerzo típico menú conformado por un plato fuerte, postre y una bebida no alcohólica, sillas para la playa. 
No incluye: Traslado hotel – muelle – hotel, Impuesto de muelle y entrada al acuario San Martin de Pajares. Pago directo en el muelle del tour. 
Recomendaciones: Llevar ropa cómoda para la playa, toallas y bloqueador solar. - No aplica para niños menores de 3 años.

Día 4| Cartagena – Día libre 
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento. 

Día 5| Cartagena – México
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo con destino México. Fin de los servicios.

INCLUYE:
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto entre todas las ciudades en servicio privado.
· 4 noches de alojamiento en el hotel elegido.
· Desayunos diarios. 
· Visita de ciudad en privado.
· Visita a la ciudad en servicio privado.  
· Excursión a San Pedro de Majagua. 
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.
NO INCLUYE  
· Vuelos internos e internacionales.
· Gastos personales. 
· Traslado: hotel – Muele- hotel Impuesto de muelle y entrada al acuario San Martin de Pajares. Pago directo en el muelle del tour.
· Seguro hotelero (no obligatorio)
· Propinas.


	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	CARTAGENA 
	BARLOVENTO
	T

	
	CARIBE BY FARANDA 
	P

	
	BASTION LUXURY 
	PS







	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	730
	660
	1190
	460

	TERRESTRE Y AÉREO
	1020
	950
	1480
	750

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1000
	910
	1780
	560

	TERRESTRE Y AÉREO
	1290
	1200
	2070
	850

	
	
	
	
	

	PRIMERA SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1540
	1320
	2780
	670

	TERRESTRE Y AÉREO
	1830
	1610
	3070
	960




	RUTA AEREA PROPUESTA MEX/CTG/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 285 USD

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR
	
	
	
	

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
	
	
	
	

	MENOR DE 2 A 9 AÑOS. MAXIMO 2 MENORES COMPARTIENDO HABITACIÓN EN DOBLE
	
	
	
	

	VIGENCIA A DICIEMBRE 2026. EXCEPTO PUENTES, NAVIDAD, FIN DE AÑO Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS
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